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UKLIĎME ČESKO – UKLIĎME VELKÉ OPATOVICE
Po koronavirové pauze se Velké Opatovice opět zapojili do tradiční celorepublikové akce 
Ukliďme Česko. Cílem bylo odstranit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. Navzdo-
ry chladnému počasí se v sobotu 
2. 4. sešlo 34 dobrovolníků, z toho 
12 dětí. Účastnili se také obyvatelé 
chráněného bydlení Paprsek a přijeli 
i zástupci společnosti ELIM Letovi-
ce, kteří se spojili s opatovickými 
členy Volnočasového klubu PLÁN B, 
aby společně uklidili zámecký park.  
K nejnáročnějším úsekům úklidu 
patřil skatepark a silnice na Jevíčko  
a Brťov, ale objevila se i větší skládka 
v Doubí.
Celkem se podařilo nasbírat 41 pyt-
lů odpadků, 6 kusů rozměrnějšího  
odpadu a 3 pneumatiky. Kromě 
množství plastových a skleněných 
lahví se našel i stavební odpad nebo 
uhynula zvířata. Kuriozitami letos byly vyhozené mobilní telefony, dětská pistole a polštář. Na 
závěr již tradičně proběhlo opékání špekáčků u hřiště v parku.
Děkuji všem zúčastněným za náročnou práci a za pomoc s organizací. Poděkování patří také 
vedení obce, jmenovitě paní starostce, za podporu akce a za zajištění likvidace sesbíraného 
odpadu. Alespoň na nějakou dobu bude naše město zase krásnější.

Dalibor Badal

Poděkování
Chci poděkovat všem dobrovolníkům, kteří se této akce aktivně zúčastnili a věnovali kus svého 
času pro naše město a okolí a pro jejich čistotu.  Velké poděkování patří paní Šárce Zemánkové 
a panu Daliboru Badalovi za organizaci celé akce.
Také bych chtěla poděkovat všem, kteří celoročně pečují o veřejné prostranství před svým do-
mem a uklízejí jej. To vše dělá naše město hezčí a příjemnější pro náš život v něm.  Velice si toho 
vážím.

Kateřina Gerbrichová, starostka města

Start 3. etapy ZMN 
ve Velkých Opatovicích

7. května 2022
Slavnostní zahájení s před-
stavením cyklistů proběh-
ne na ulici Mládežnická, před 
Domovem mládeže v 9.30 ho-
din. Již od 9 hod bude prostor  
pro závodníky a návštěvníky 
připraven.
Cyklisté pojedou ulicí Nádražní, Na 
Zkratce na křižovatku a do Jevíčka.
Zde objedou pětkrát triangl a po 
stejné trase se vrátí do cíle na Mlá-
dežnickou ulici.  V cíli jsou očekáváni 
v 10.20 hod.
V době od 9.00 - 10.30 bude silnice 
do Jevíčka uzavřena, objížďka přes 
Smolno.

Zpravodaj
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města Velké Opatovice

•  JEVÍČKO  •

Pořadatelé se obracejí na občany by-
dlící na trase závodu, aby zde v této 
době neparkovali svá auta a provoz 
upravili dle pokynů pořadatelů a po-
licie. Věříme, že i vy tak přispějete  
k bezpečnosti mladých cyklistů.

V letošním ročníku 
startuje 175 cyklistů 
z Dánska, Belgie, 
Holandska, Německa, 
Rakouska, Itálie, Švédska, 
Norska, Polska, Slovinska, 
Srbska, Chorvatska, 
Maďarska, Slovenska, 
a České republiky.
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Městská policie informuje:  
Přehled událostí za měsíce  

leden–březen 2022
Projednané přestupky: 

- 12x porušení zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních kom.
- 2x porušení OZV 2/2008 o zákazu konzumace alkoholických nápojů 

na VP
- 2x porušení OZV 3/2021 o stanovení obecního systému odpadové-

ho hospodářství
- 1x porušení Tržního řádu
- 3x přestupek proti veřejnému pořádku
- 3x přestupek proti občanskému soužití
- 5x přestupek proti majetku
- 5x řešena dlouhodobě odstavená vozidla bez STK
- 2x předáno podezření ze spáchání trestného činu PČR Letovice

Ostatní události: 
- 16x strážníci řešili zjištěné závady na území V.O. V polovině přípa-

dů byly odstraněny hlídkou na místě, zbylé postoupeny k řešení na 
MěÚ V.O. a vlastníky (např. vlivem silného větru vyvrácené dopravní 
značky, překážky provozu na pozemních komunikacích aj.)

- z důvodu obavy o život a zdraví svých blízkých strážníci provedli  
3 kontroly. Ve dvou případech byly kontrolované osoby v pořádku  
a v jednom případě bylo nutné otevření bytu za účasti jednotek 
SDH VO a ZZS JMK, kdy bylo za dveřmi slyšitelné volání o pomoc.

- žádost SKPV PČR Svitavy o pomoc při pátrání po odcizeném vozidle 
v Jevíčku. V daném období byl strážníky zhlédnut městský kamero-
vý systém a zjištěné poznatky předány zpět.

- kontrolou města bylo zjištěno, že neznámý pachatel u sběrného 
dvora na ul. Nádražní umístil na veřejné prostranství mimo otevírací 
dobu pytle s odpadem, lednici a další elektrozařízení. Šetřením bylo 
zjištěno, že odpad tu byl umístěn osobou, která se aktuálně zdržu-
je na území Jevíčka. Osoba byla strážníky vyzvána k neprodlenému 
úklidu odpadu do sběrného dvora, což učinila a celá věc byla vyře-
šena pokutou.

- přijato telefonické oznámení - podezření na řidiče osobního vozidla, 
který měl vzhledem ke způsobu a stylu jízdy řídit pod vlivem alko-
holického nápoje – strážníky vozidlo zastaveno, provedena orien-
tační dechová zkouška – výsledek negativní.

         Petr Porket, DiS.
Velitel MP Velké Opatovice

Informace z Rady města – březen 2022 
Rada souhlasila se zateplením a opravami BD Jubilejní 401- 403 a Hliníky 
473 - 475.
V rámci ukrajinské krize rada schválila poskytnutí věcných darů v max. hod-
notě 20 tis. Kč ukrajinské rodině, dále 20 tis. hasičům Ukrajiny prostřednic-
tvím GŘ HZS ČR a 20 tis. Kč veřejné sbírce ČČK na pomoc Ukrajině.
Rada vzala na vědomí rezignaci Ing. Milana Mazury na post člena rady a za-
stupitele a dle výsledku voleb do zastupitelstev obcí v roce 2018 osvědčila 
Ing. Petra Koláře členem zastupitelstva od 3. března 2022.
Rada schválila dodávku centralizovaného systému na měření tepla v objek-
tech města – Zámek, Městská policie a základna ZZS JMK.
Byl schválen pronájem sociálního zařízení pro řidiče autobusů IDSJMK v bu-
dově na nám. Osvobození 93.
Rada přijala finanční dar ve výši 7 tis. Kč na náklady spojené s pobytem 
uprchlíků ve V.Opatovicích od Martina Datinského (FITClub).
Rada schválila změnu ceníku vstupného do MKC a na koupaliště od 1. dub-
na 2022.
Rada doporučila ke sválení zastupitelstvu města schválit Smlouvu o zřízení 
práva stavby, jedná se o přístavbu garáže budovy města, kde sídlí ZZS.
Rada schválila uzavření Dohody o poskytnutí dotace z PRV ČR na projekt 
Rekonstrukce vnitřního vybavení knihovny Velké Opatovice.

Plné znění Usnesení Rady naleznete na stránkách: 
www.velkeopatovice.cz

Maminky
S kyticí voňavou
utíkáš za mámou,
každý to přece ví,
že v máji svůj svátek slaví,
už po dlouhá léta,
maminky celého světa.

Vítá Tě u dveří,
kávu, čaj uvaří,
na stole buchty má,
ráda si povídá.

Kávu si osladí,
ruku Ti pohladí,
v očích se objeví
plamínek radosti,
lásky a vděčnosti.

Tak dnes nikam nespěchej,
na mámu čas si vždy udělej,
dokud hladí její hlas,
dokud teplé ruce má
a jimi Tě objímá.

A na konec veršování
přijměte maminky naše přání.
Hodně zdraví, lásky a radosti
od všech Vašich malých i velkých ratolestí.

A ještě pozdrav
Pozdravujeme i ty mámy,
co jsou dneska tady s námi,
přijely k nám z Ukrajiny,
z té žluto-modré krajiny,
kde svůj domov krásný měly,
vrátit by se tam moc chtěly,
zatím je to velká dálka,
protože tam zuří válka.
Až utichnou všechny zbraně,
to už budeme jen vzpomínat na ně,
ke svým blízkým domů půjdou, 
věříme, že zas šťastné budou.
     Tichá
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Pohotovostní služby  
na zubním oddělení

Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová ne-
mocnice, Ponávka 6 - tel. č.: 545 538 111

1. 5. MUDr. Ševčík Štěpán  
 Svitávka, Hybešova 197   
 516 471 210

7. 5. MUDr. Ševčíková Radomíra 
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 454

8. 5. MDDr. Šméralová Kristýna 
 Boskovice, Lidická 8  
 731 074 479

14. 5. MUDr. Štrajtová Jana  
 Černá Hora, Zdrav. středisko 
 608 220 806

15. 5. MUDr. Šumberová Ludmila 
 Lysice, Komenského 429   
 516 472 227

21. 5. MUDr. Švendová Zdena  
 Křtiny, Zdrav. středisko  
 516 439 404

22. 5. MUDr. Tomášková Barbora 
 Blansko, Pražská 1b   
 734 177 800

28. 5. MDDr. Trubáčková Pavlína 
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 452

29. 5. MDDr. Veselý Petr   
 Letovice,  
 Masarykovo náměstí 162/38 
 792 325 591

 „Základní umělecké školy tvoří kořeny naší kulturnosti, naší lásky k umění. Ve 
světovém měřítku jsou zcela unikátním vzdělávacím systémem, který je třeba 
hýčkat, rozvíjet a podporovat.“   

         Magdalena Kožená
       
Celostátní festival ZUŠ Open chce v rámci svého VI. ročníku opět akcentovat význam umělecké-
ho vzdělávání směrem k výchově ke společenské odpovědnosti nejmladší generace, podpořit 
základní umělecké školy. Podporovat školy v péči o rozvoj uměleckého nadání. Umění spojuje, 
kultivuje duši a prostřednictvím dětí a mladých lidí přináší naději v přímém nejhlubším smyslu.

Projekt je podporován Nadačním fondem pro podporu ZUŠ pěvkyně Magdaleny Kožené. 

Letošní téma naší školy je „Moře umění – krása rozmanitosti“.
Připravuje na tento den celkem 8 akcí. Dopoledne v době od 9:00 do 12:00 hod. proběhne v zá-
meckých prostorách kombinovaný program určený dětem mateřských škol z Velkých Opatovic, 
Cetkovic, Borotína, Vanovic a Knínic u Boskovic. 

Od 9:00 do 17:00 hod. budou mít zájemci příležitost zhlédnout výstavu prací žáků výtvarného 
oboru s názvem „Babylonská věž“. Výstava bude nainstalována v nové výstavní síni. Slavnost-
ně bude zahájena v neděli 15. 5. 2022 od 15:00 hodin. Srdečně zveme!

Od 14:00 do 17:00 hod. proběhne ve dvoraně před MKC tradiční výtvarná dílna pro širokou 
veřejnost nazvaná „Otevřený ateliér“.
Výstavu bude možné navštívit pravděpodobně do konce května!

V 15:00 hod. začne v kostele sv. Jiří varhanní koncert, na kterém se představí žáci varhanní 
třídy. Zazní díla všech stylových období skladatelů různých národností.

V 16:00 hod. se mohou návštěvníci těšit do kina na premiéru divadelního představení  
s názvem „MADE IN JAPAN“ žáků literárně-dramatického oboru. Jde o představení na motivy 
japonských městských hororových legend. 

Od 17:00 hod. se v Moravském kartografickém centru uskuteční „Vážně nevážný koncert“, 
na kterém se budou prezentovat žáci všech hudebních oddělení ZUŠ, jednotlivci, ale i různá 
hudební seskupení hráčů či zpěváků. 

Od 18:30 se můžete těšit na vystoupení žáků oddělení bicích nástrojů s názvem „Od Greenday 
po Afriku“, které proběhne v kině.

Na závěr ZUŠ Open 2022 připravujeme „Jazzový večer“, na kterém se představí skupina „Jazz 
Justice“. Zazní jazzové standardy a skladby rockové klasiky. Začátek vystoupení plánujeme na 
19:00 v kině.

ZUŠ Open 2022 v našem městě můžeme realizovat díky podpoře a dobré spolupráci s pra-
covníky Odboru kultury pod vedením Mgr. Anny Kaderkové, města Velké Opatovice v čele se 
starostkou Ing. Kateřinou Gerbrichovou a s Římskokatolickou farností Velké Opatovice v čele  
s panem P. Mgr. Miroslavem Hřibem.

Budeme rádi, přijdete-li nás v pátek 20. 5. 2022 osobně podpořit.

Marcela Ladecká, ředitelka ZUŠ

Tento projekt je spolufinancován městem Velké Opatovice.

Velikonoční trhy 2022 – poděkování 
V sobotu 2. 4. 2022 se po dvou letech opět pro občany Velkých Opatovic a ostatní návštěvníky 
otevřely dveře MKC, a tak měli všichni zájemci jedinečnou příležitost navštívit Velikonoční trhy, 
které pro nás připravili pracovníci Odboru kultury Velké Opatovice. Chtěla bych opět poděko-
vat vedoucí paní Anně Kaderkové, Taťáně Češkové, Olze Vykydalové – Nárožné, Haně Dokoupi-
lové, Radce Ježové a Milanu Vykydalovi za profesionální přípravu, organizaci, průběh a vstříc-
nost, kterou návštěvníkům velikonočních trhů poskytli. Zvláště bych chtěla za nás za všechny, 
kteří jsme velikonoční trhy navštívili (a že nás bylo hodně!), poděkovat za vynikající mazance, 
uzeniny a další občerstvení, které nám pracovníci Odboru kultury připravili. Děkujeme za to 
zdánlivě samozřejmé, co pro občany našeho města, ale i ostatní návštěvníky dělají. Děkujeme 
za vše, za zpříjemnění sobotního dopoledne i odpoledne. 

Děkuji také paní MgA. Renatě Štindlové, učitelce výtvarného oboru ZUŠ Velké Opatovice, za 
obětavost,  svůj čas a realizaci  již tradiční Velikonoční dílničky, kterou pro děti připravila. 

Děkujeme a těšíme se na další podobná setkání!

Marcela Ladecká

Zprávy ze ZUŠ Velké Opatovice
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Městská knihovna
Milí čtenáři a návštěvníci knihovny

Budova 1. mateřské školy, ve které knihov-
na sídlí, bude od 1. června procházet rekonstrukcí vnitřních rozvodů.  
Poté bude následovat rekonstrukce vnitřního vybavení knihovny.  
Z důvodu kompletního vystěhování bude knihovna od 16. do 31. 
května uzavřena. Zřizovatel knihovny – město Velké Opatovice nám 
poskytlo prostory na provizorní půjčování. 
Od 2. června se na Vás budeme těšit v budově „bývalé zámecké vrát-
nice“. Budeme v trochu v menších a stísněnějších prostorech, ale i tak 
věříme, že k nám najdete cestu pro oblíbenou literaturu. Vzhledem  
k velikosti prostor „vrátnice“, nebude celý knihovní fond nastěhovaný. 
Pokud budete mít zájem zrovna o literaturu, kterou budeme mít v de-
pozitním skladu, rádi Vám ji během dvou dnů připravíme. Pokud se bu-
dete chtít předzásobit knihami, neváhejte nás kontaktovat, rády Vám 
větší množství knih přivezeme. Stále platí nabídka donášky a rozvozu 
knih pro handicapované a tělesně postižené občany. Stačí nás kontak-
tovat na telefonním čísle: 516 477 891 nebo e-mailu: 
knihovna@velkeopatovice.cz. 
O dalších mimořádných změnách ohledně provozu knihovny Vás bu-
deme informovat prostřednictvím místního rozhlasu, mobilního hláše-
ní, kabelové televize, Zpravodaje, webových stránek, facebooku. 
Mějte krásné květnové dny a těšíme se na Vás.
Provozní doba knihovny v měsíci červnu: 
úterý, čtvrtek, pátek: 8:00 – 11:00 a 12:00 – 17:00.      Vaše knihovnice

Řešení dubnového kvízu
V měsíci dubnu jsme si připomněli narození dánského spisovatele  
a pohádkáře Hanse Christiana Andersena v malém pohádkovém kvízu. 
Správné řešení: 1 – A; 2 – C; 3 – B; 4 – A; 5 – A.
Druhým úkolem bylo uhádnout název knihy, v jejímž názvu je číslovka, 
rostlina a přiřadit správné dílo a autora k hlavnímu hrdinovi:
Správné řešení: 
1. Název knihy, v jejímž názvu je číslovka:
 • RayBradbury: 451 stupňů Fahrenheita
 • George Orwell: 1984
 • Karel Poláček: Bylo nás pět
2. Název knihy, v jejímž názvu je rostlina:
 • Vladimír Neff: Císařské fialky
 • Umberto Eco: Jméno růže
 • Bohumil Hrabal: Slavnosti sněženek
3. K hrdinovi přiřadit správné dílo a autora:
 • Jan Dítě: Obsluhoval jsem anglického krále; Bohumil Hrabal
 • Danny Smiřický: Prima sezóna; Josef Škvorecký
 • Kvido: Báječná léta pod psa; Michal Viewegh

Květnové luštění
Začíná pátý měsíc gregoriánského kalendáře v roce. V angličtině se říká 
may, v němčině Mai a ve slovenštině máj. V češtině jej však navzdory 
této široké shodě nazýváme květen. Má 31 dní. Už od 13. století je mě-
síc květen spojen s lidovými oslavami, např. stavění máje nebo pálení 
čarodějnic. 1. května je mezinárodní svátek práce a druhou květnovou 
neděli se slaví svátek matek.  Květen získal svůj název podle toho, že se 
jedná o označení měsíce, v němž se příroda probouzí a dává to naje-
vo mnoha rozličnými květy. Květen je také označován měsícem lásky  
a k tomu se váže náš kvíz. Vaším úkolem je přiřadit správně slavné lite-
rární milenecké dvojice. 

1.  Vilém Mrštík napsal román Pohádka máje, ve kterém vystupu-
je měšťácký a pohodlný Ríša. Poznáte jeho partnerku?

a) Nataša
b) Helenka
c) Marta

2.  Johann Wolfgang von Goethe napsal román Utrpení mladého 
Werthera. Jeho milovanou byla?

a) Julie
b) Charlotta
c) Pat

3.  Alexander Sergejevič Puškin je znám svým dílem Evžen Oně-
gin. Jak se jmenovala žena, která mu napsala slavný dopis, 
začínající slovy – „Já píši vám – co mohu více? Co ještě mohu 
dodati?“

a) Olga
b) Ludmila
c) Taťjana

4.  Francouzský spisovatel Romain Rolland napsal slavnou novelu 
o lásce dvou mladých lidí během druhé světové války. Jak se 
jmenoval partner Lucie?

a) Petr
b) Oliver
c) Pavel

5.  Eduard Petiška napsal Staré řecké báje a pověsti. V jedné z nich 
vystupuje slavný pěvec Orfeus. Kdo byla jeho vyvolená?

a) Persefóna
b) Euridika
c) Psýché

6.  Jane Austenová, britská spisovatelka, napsala mimo jiné ro-
mán Pýcha a předsudek. Hlavní postavou je mladá Elizabeth 
Bennetová. Dokážete jí přiřadit správného ctitele?

a) Darcy
b) Bingley
c) Henry

7.  Margaret Mitchelová napsala slavný román Jih proti Severu, 
který byl úspěšně zfilmován. Nezapomenutelnou dvojici tvo-
řila Scarlett O´Hara a její muž byl?

a) Ashley Wilkes
b) Rhett Butler
c) Frank

8. Legenda o Lancelotovi vypráví o veliké lásce dvou mladých lidí 
v dobách, kdy vládl král Artuš a krajem se potuloval kouzelník 
Merlin. Jak se jmenovala Lancelotova vyvolená?

a) Guinevra
b) Morgana
c) Vivien

9.  David Herbert Lawrence je autorem knihy Milenec lady Cha-
tterleyové, která ve své době pobouřila a doslova šokovala čte-
náře. Známý propletenec tvoří lady Chatterleyová, její manžel 
a hajný. Víte, jak se onen milenec jmenoval? 

a) Mellors
b) Clifford
c) Duncan

10. Středověká legenda o Robinu Hoodovi, který žil se svou dru-
žinou v Sherwoodském lese a je známý především tím, že „bo-
hatým bral a chudým dával“ dala poznat další slavnou dvojici. 
Kdo učaroval Robinu Hoodovi?

a) Lady Rowen
b) Mariana
c) Rebeka
       Knihovna
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Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Hannah, Sophie Dokonalé děti společenský

Bernard, Carol Frida Kahlo a barvy života biografický

Mofina, Rick Hledejte ji thrillery

Revell, Nancy Holky z loděnice historický

Abrahamson, Emmy Jak se zamilovat do muže, 
který žije v křoví společenský

Skybäck, Frida Knihkupectví na Riverside 
Drive romantický

Jonas, Charlie Kočičí kavárna společenský

Vondruška, Vlastimil Morový testament historický

Roberts, Bethan Můj policista společenský

Runyan, Aime K. Přes zákruty řek historický

Matthews, Carole Slunečné dny a mořský vánek společenský

Edvinsson, Anki Sněžný anděl detektivní

Janečková, Michaela Třešně v rumu humoristický

Viewegh, Michal Děravé paměti životopisný

Caplin, Julie Domek v Irsku společenský

Kubíková, Karla Hájovna psychologický

Edvinsson, Anki Sněžný anděl severská krimi

Lednická, Karin Životice literatura faktu

Paris, B.A. Terapie thrillery

Raduličová, Hana Láska za ostnatým drátem biografický

Pro děti a mládež

Němeček, Jaroslav Čtyřlístek a tajemství Atlantidy komiksové 
příběhy

Suchá, Romana Edo! Ty neposedo! příběhy s pouče-
ním

Pospíšilová, Zuzana Kouzelná třída o Velikonocích příběhy pro děti

Hlavinková, Lucie Sesterstvo a největší kouzlo 
kočky Fabioly / 4.díl

příběhy pro děti

Březinová, Ivona F jako Fík první čtení

Oseman, Alice Srdcerváči 1. – 4. díl komiksové 
příběhy

Výběr z knižních novinek městské knihovny
230 let kostela sv. Jiří – V. část

V červnovém Zpravodaji města v r. 2021 jsem se zmiňovala o naší 
významné osobnosti města. Je to pan František Kouřil, který napsal 
mnoho písemností. V r. 1991 publikaci „200 let kostela sv. Jiří“. Z této 
knížky čerpáme, abyste se i vy s historií našeho kostela seznámili. Dopl-
ňujeme poznatky, o tom co se za těch 30 let změnilo.

Boží hrob
V knížce p. Fr. Kouřila stojí: „Boží hrob pochází z r. 1885 a byl zhotoven 
firmou Eduard Zbitek z Olomouce za 192 zlatých. Okolí Božího hrobu 
je průsvitné. Oltář je dutý a žárovky prosvěcují různobarevnou skelní 
mozaiku. Poněvadž kostel nemá vhodnou kapli pro Boží hrob, stavěl se 
v chrámové předsíni.“ Tolik p. Kouřil.
Boží hrob byl po celý rok uložen v nevhodném vlhkém prostředí Za  
P. Aleše Vrzala se rozhodlo o trvalém umístění Božího hrobu do boční-
ho jižního vchodu dveří kostela.
V letech 2014-2015 byl celý Boží hrob vyčištěn. Doplněna sklíčka, opra-
vena elektroinstalace, dřevo napuštěno proti dřevokaznému hmyzu. 
Tělo Pána Ježíše, které je sádrové, bylo také pečlivě vyčištěno. Toto 
všechno pomáhala a udělala celá rodina Smékalova ze Šraňků z Luční 
ulice. A výsledek?  Je to skutečný skvost! Těchto Božích hrobů v České 
republice se zachovalo málo – asi jen 5 Božích hrobů.
A náš Boží hrob byl k vidění i v České televizi! Když Česká televize ob-
jížděla po republice Boží hroby, zavítala i do Velkých Opatovic. Průvod-
kyni jí dělala paní Marie Korbelová a poté jsme ji měli možnost vidět  
v ukázce o Božích hrobech. Možná, že ji někdo ze čtenářů viděl  
17. dubna v Toulavé kameře. Opět průvodkyně pí Marie Korbelová. Je 
dcerou historika pana Františka Kouřila, jeho nástupkyní a patří jí velké 
poděkování za její obětavou práci.
Boží hrob kromě Velkého pátku a Bílé soboty můžeme vidět při návště-
vě kostela v rámci Otevřených zahrad a Muzejních nocích ve Velkých 
Opatovicích každý rok v červnu.
A co napsal o Božím hrobě v kostele sv. Jiří P. Aleš Vrzala?
„Ti z Vás, kteří navštívili kostel na Bílou sobotu r. 2015, aby rozjímali  
u Božího hrobu v den, kdy podle biblické tradice leželo mrtvé tělo Je-
žíše Krista položené v hrobě vytesaném ve skále, si možná všimli, že 
náš Boží hrob zazářil daleko víc než v minulých letech. Je to díky tomu, 
že všechny skleněné kamínky, které ho zdobí a vytvářejí skleněnou 
mozaiku s květinovými ornamenty, křížem a anděly, byly pečlivě vy-
čištěny. Vyčištěno bylo i tělo mrtvého Ježíše Krista a okolní dekorace. 
Kromě toho byl hrob zbaven červotoče, opatřen novým nátěrem a elek-
troinstalací. Náš Boží hrob byl pořízen v r. 1885 od firmy Eduard Zbitek  
z Olomouce – Nových Sadů. Tato firma vyráběla transparentní skleně-
né mozaikové hroby v letech 1816-1914, nebo snad 1922. Právě v roce 
pořízení našeho hrobu v r. 1885 převzal rodinnou firmu syn zakladatele 
Emil Zbitek.
Tyto Boží hroby byly objednávány na základě katalogů (mohly být pro-
váděny i úpravy, podle přání zákazníků) a dodávány do celé tehdejší 
monarchie, i za hranice.
Potomci rodiny Zbitek žijící v Německu uvádějí, že jich mohlo být vy-
robeno 1.000 kusů. Hrob tvoří dvoudílná konstrukce, která je na po-
hledové straně potažena silným papírem. Jsou to vlastně vrstvy novin 
slepených patrně klihem, které firma Zbitek kupovala z produkce v Jab-
lonném. Jsou připevněny buď drátky, nebo nití. Tělo Pána Ježíše je sád-
rové a vnitřek hrobu – skála – je tvořena z papier – maché. Původně byl 
hrob osvětlen petrolejovými lampami, snad už s první elektroinstalací 
našeho kostela sv. Jiří byl hrob osvětlen elektrickými žárovkami. Jeli-
kož není hrob tvořen trvanlivými materiály, je překvapivé, v jak dob-
rém stavu se nám až do dnešních dnů dochoval. Tradice Božích hrobů 
je v kostelích velmi stará, sahá až do 19. století. Je to více projev lidové 
zbožnosti. Právě pro to své dlouhé trvání i obsah, který vyjadřuje smysl 
Bílé soboty, jsou Boží hroby dodnes využívány“.
P. ICLIC. Mgr. Aleš Vrzala  - vše je napsáno na stránkách farnosti Velké 
Opatovice 2015
          

Marie Pospíšilová
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základní
vrstva

izolační
vrstva

nepromokavá
vrstva

NW HOLE

nákrčník

ponožky

nízké
tREkové 

boty

ledvinka

Co na sebe a s sebou:

S trekovými holemi nordic walking provozovat nelze!

obyčejné
poutko rukavičky

hrot se zapichuje
šikmo za těžištěm těla

hrot se zapichuje
kolmo do země

Trekové hole
slouží jako opora

a zapichují se před tělem

TREKOVÉ HOLE

Nordic walking hole
slouží k posunu vpřed,
zapichují se za tělem

NORDIC WALKING 
HOLE

V porovnání s přirozenou chůzí (bez holí) přináší:

— zvýšení TF o 10 —15 tepů za minutu
 (trénink srdce a plic)
— zvýšení energetické zátěže o 20 —25 %
— snížení zátěže na kolena až o 30 %
— zvyšení svalové síly paží
— zvyšení pohyblivost páteře, ramenních,
 loketních a zápěstních kloubů
— zlepšení nálady

POCIT VLASTNÍHO VNÍMÁNÍ ZÁTĚŽE
JE MENŠÍ NEŽ JEJÍ OPRAVDOVÁ VÝŠE.

NORDIC WALKING JE CHŮZE SE SPECIÁLNÍMI SPORTOVNÍMI HOLEMI

V základní lekci Vám představíme severskou chůzi a naučíme základy techniky této pohybové aktivity.
Nordic walking hole zapůjčíme. A kvůli výběru holí je nutné se přihlásit a uvést svoji výšku.

Součástí lekce je 5—6km výšlap, během kterého trénujeme a pilujeme styl.

CENA 500 Kč / 2—2,5 hod. (Lekce je pro max. 10 osob)
Kontakt pro přihlášení:

Kateřina Trčková, 737 221 135, katerina.trckova@seznam.cz

S sebou: pohodlné sportovní oblečení (jako například na běhání) přiměřeně počasí.
Běžecké crossové boty (NE kotníčkové pohorky, nebo společenskou obuv! Není to procházka :-)

Nepotřebujete žádný batoh (zavazí při technice), telefon strčte do kapsy.
Pokud si přece jen chcete s sebou něco vzít, strčte to do ledvinky.

čtěte dále

LEKTOR

Bc. Petra Sadilová
Instruktor sítě Nordic Walking Point®

s akreditací MŠMT ČR

Jezerská 587, 664 07 Pozořice
tel +420 602 848 407
e-mail petra@womanonthemoon.cz
www.womanonthemoon.cz

NORDIC WALKING
10. 5. 2022 / 1630—1830(19:00)

Velké Opatovice, koupaliště

ZÁKLADNÍ LEKCE

Těším se na Vás
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Matematická olympiáda
Také žáci druhého stupně ve volném čase pilně pracují na zapeklitých 
úlohách z matematiky. 8 žáků úspěšně vyřešilo školní kolo matematic-
ké olympiády a postoupilo tak do kola okresního, které se uskuteční  
12. 4. 2022 v Boskovicích.
Za šestý ročník budou bojovat Kryštof Kafka a Marek Bačovský, čest 
sedmáků budou hájit „Tři mušketýři“ Dalibor Tománek, Matěj Španiel  
a Petr Kovář a osmý ročník mají v rukou křehká stvoření Tereza Tlamko-
vá, Sára Petrželková a Michaela Nahodilová.

Všem úspěšným řešitelům děkujeme za usilovnou práci a budeme jim 
držet palce v okresním kole.

za PK matematiky Pavla Müllerová

Velikonoční dílničky
Letos se konaly pro děti a jejich rodiče Velikonoční dílničky. 29. 3. 2022 
se od 15.:00 v prostoru u školního bufetu sešli všichni, kdo si chtěli něco 
pěkného a dekorativního vyrobit na Velikonoce. Tvořilo se z větviček, 
nechyběli tradiční ptáčci a zajíčci, stříhalo se, lepilo a připevňovalo se 
tavnou pistolí. Věříme, že v řadě domovů už visí letošní povedené vý-
robky.
Příště vás čeká příspěvek ze zápisu do 1. ročníku, reportáže z Noci  
s Andersenem, Projektové dny a mnoho dalších zpráv.

   Za všechny Markéta Emmer Illová

Měsíc březen ani pořádně nezačal  
a už nás potěšily jarní prázdniny. Ale přesto bylo plno akcí, se kterými 
vás teď seznámíme. 

Kreslení
Zájemci o kresbu tužkou ze sedmých až devátých tříd se sešli v pátek 
4. března v odpoledních hodinách. Vyzkoušeli si, co všechno dokáže 
obyčejná tužka. Jak se dařilo, můžete posoudit sami.

Jarní předškoláčci
Na posledním setkání předškoláčků jsme přivítali jaro. Na začátek jsme 
si trošku zacvičili, poté jsme si zazpívali jarní písničku. Děti si vyrobily 
krásné ovečky, které se jim moc povedly. Na všech setkáních byly děti 
velmi šikovné, proto si na závěr zasloužily medaile a dostaly pozvánky 
k zápisu. Děkujeme všem dětem i rodičům za účast.

6.A a 6.B v divadle 
Žáci šestých ročníků vyrazili do Brna do divadla Polárka na představe-
ní Dva roky prázdnin. Poté následoval workshop. Zde žáci tvořili živé  
obrazy a hodnotili divadelní hru. Všichni si akci moc užili.

Divadlo pro 1. stupeň
Žáci z prvního stupně vyrazili na divadelní představení s názvem O křiš-
ťálovém srdci.

Co nového u nás ve škole – Jaro!

Školní divadlo roku 1961-2:  
Strakonický dudák

Citace ze školní kroniky:
 „Největším a nejúspěšnějším školním podnikem bylo v tomto školním 
roce opět školní divadlo. Za režie s. Vlasty Řehákové byla sehrána di-
vadelní hra J. K. Tyla Strakonický dudák. Hudbu složil opět s. Antonín 
Vozka a s nácvikem tanečků, v orchestru apod. pomáhali opět všichni 
učitelé.
Hra měla dosud ze všech pořádaných her největší úspěch a odezvu.  
Pro dospělé byla sokolovna dvakrát vyprodána (8. IV. a 15. IV.) a byl zá-
jem ještě o další představení, které však už nebylo možné uskutečnit  
z časových důvodů. Hru zhlédli i žáci okolních škol (Březina, Bělá, Kře-
nov, Jevíčko, Chornice, Jaroměřice, Uhřice, Cetkovice, Borotín, Knínice) 
a celkem navštívilo všech šest představení 3000 diváků.“

Herecké obsazení:
Švanda Dudák             Tomáš Dosedla
Dorotka Trnková Olga Fleková (Richterjörková)
Trnka   Miloslav Krejčíř
Kalafuna              Jan Polešák
Kordula  Zdena Kovaříková (Hanelová)
Vocilka                       Svatoslav Pospíšil
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Švandova matka Marie Liznová
Princezna Zulika Anna Mrázková (Horáková)

Herci, kteří v divadlech vystupo-
vali, se obměňovali podle ročníků. 
Starší žáky nahrazovali ti mladší. 
Představitelem hlavních rolí ale 
zůstával nadaný a talentovaný 
Tomáš Dosedla, proto mohla paní 
učitelka Řeháková sáhnout i do 
divadelní klasiky. Vždyť Strakonic-
kého dudáka uvádějí ještě dnes  
i v Národním divadle. Úspěch, jaký 
toto představení mělo, byl tehdy 
veliký a potlesk zasloužený.
Všichni s napětím sledovali, jestli 
při cestování s Kalafunou cizími 
zeměmi nepodlehne Švanda svo-
dům půvabné Zuliky. I když kolem 
ní byly vnadné orientální taneč-
nice a malé černošky, tak Švanda 
odolal a Dorotce zůstal věrný. Ne-
poslechl ani světoběžníka a pod-
vodníka Vocilku.
Hra doprovázená mnoha zpěvy  
a tanci všechny zaujala a proběhlo 
několik vyprodaných repríz. Skupi-
nové scény byly působivé. Švanda 
procházel lesem, kde ho doprová-
zela zvířátka a viděl spoustu nej-
různějších květinek.
Když na jevišti rejdily a ječely divé ženy a měly Švandu utancovat, to 
mrazilo v zádech nejen jemu, ale i divákům.
Při tancování veselé chasy v krojích byla zase dobrá nálada nejen na 
scéně, ale i mezi obecenstvem. Zvítězilo dobro nad zlem a tak to má 
být. Badal, Krejčíř, Skotáková

Vážení přátelé  
velkoopatovického divadla.

Opět je jeden měsíc za námi a s ním i řada událostí, které uplynuly od 
minulé uzávěrky Zpravodaje. Protože je termín odevzdání příspěvků 
vždy na počátku předchozího měsíce, nemohli jsme se blíže zmínit 
o akci „Divadla na plátně, aneb troška historie nikoho nezabije“, která 
proběhla 19. března 2022. Představili jsme Vám naše nejúspěšnější di-
vadla. Ta, se kterými jsme postoupili na národní přehlídku Krakonošův 
divadelní podzim. Zavzpomínali jsme i na historii souboru a divadla  
v Opatovicích vůbec. Podobné vzpomínání bude probíhat v období 
letních prázdnin, ale tentokrát pravděpodobně v jiných prostorách. 
Rádi bychom Vás přivítali u nás na Barrandově. O přesnějších termí-
nech budete informováni.

V tuto chvíli máme za sebou premiéru i první reprízu představení „Bala-
da pro banditu“. Už to, že vstupenky na premiéru byly vyprodané asi za 
čtyři hodiny,  svědčí o Vašem obrovském zájmu, který nás velice zavazu-
je a zároveň těší. Jsme rádi za tak obrovskou přízeň. Premiéra dle Vašich 
reakcí dopadla dobře, představení se líbilo. Mohli jsme Vám představit 
některé naše nové nebo „staronové“ herce. A protože se někteří zají-
mali o to, co je to za nové tváře, trošku Vám je přiblížíme. Těmi pro Vás 
zbrusu novými jsou: David Loukota z Velkých Opatovic (postava Jury 
Šuhaje), Petr Pavlas z Křenova (Nikola) a Anežka Hegerová (Morana)  
z Vrážného. Dříve s naším souborem spolupracovali  Bronislav Valacho-
vič(Andrej Drač), Robin Janásek (Lazar Mageri) a také Jaroslav Haupt 
(starý Drač) z Knínic. Jsme velice rádi, že jsme je zlákali právě na Bala-
du. Ostatní herce jste mohli vidět v předešlých kusech anebo alespoň 
v pohádkách, které připravujeme téměř každoročně pro děti. Po deseti 
letech přišla na řadu živá hudba – tzv. „Koločava band“ ve složení Petr 
Prosser (bicí), Pavel Langer (kontrabas), Pavlína Langerová (housle), 
Martin Dušek (kytara) a Radek Weigl (banjo). Petr Prosser přeskočil na 
tuto sezonu od herectví k muzice, kterou upravil a zaranžoval společně 
s Jiřím Gužíkem. Oba Langerovy určitě znáte, protože Pavel prožil dlou-
há léta v Opatovicích a jeho dcera Pája sem jezdila k babičce na Stráž-
nici. S Martinem Duškem spolupracujeme již několik sezón na zvuku 
našich různých nahrávek. Jediný zbrusu nový muzikant je Radek Weigl, 
řečený Gomez, z Jevíčka. Všichni uvedení do našeho souboru přinesli 
nový vítr, někdy až fujavici. Jsme za ně všechny moc a moc rádi a těšíme 
se na každé další představení. Stejně tak se těšíme i na Vás. Velkoopato-
vickápředstavení se budou konat 6. května a 14. května vždy od 19:00 
hodin v sále stálého kina. Další máme nasmlouvané v dubnu ve Vanovi-
cích, Dlouhé Loučce, rýsují se i další – ale ty až na podzim. 
Na měsíc červen připravujeme další akce, zaměřené na naši mladou ge-
neraci a velkoopatovické děti.
Těšíme se na Vás a děkujeme za přízeň.

Vaše DS teaTrum
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PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC KVĚTEN 2022
a So a Ne: 10 - 15 hod. – klíče u služby  
v MKC

15. 5. Svátek matek – pořádá KDÚ-ČSL + Orel 
jednota – vystoupení dětí – občerstvení 
zajištěno – Orlovna – 16 hod.

20. 5. ZUŠ Open 2022 – pořádá ZUŠ V.O. – le-
tošní téma: „Moře umění – krása rozma-
nitosti“- Program výtvarného oboru: „Ba-
bylonská věž“ – prezentace prací žáků, 
výstavní síň, 9:00 – 17:00, „Otevřený ate-
liér“ – výtvarná dílna, prostor před Mo-
ravským Kartografickým centrem - 14:00 
– 17:00

 Program literárně dramatického oboru:„-
MADE IN JAPAN“ – představení žáků LDO, 
stálé kino - 16:00

 Program hudebního oboru:„Varhanní 
koncert“ – kostel sv. Jiří - 15:00, „Vážně ne-
vážný koncert“ – Moravské kartografické 
centrum - 17:00, „Od Green Day po Afriku“ 
– bubeníci v akci - stálé kino - 18:30, „Ja-
zzový večer“ – stálé kino - 19:00

28. 5. Výstava „Znamení duše“ – Richard Píše 
Obrazy + Šamanské odpoledne – 14:30 
hod. zahájení – žáci ZUŠ V.O, 15 hod. ver-
nisáž, 15:30 hod. volná zábava – za hez-
kého počasí bubny s sebou, 16:30 hod. 
Koncert – chillafter party

28. 5. Country festival – 4. ročník – pořádá ASI 
TAK – vystoupí: Starý fóry – Brno, Arrest – 
Bruntál, eFeM Grass – Frýdek-Místek, Trní 
– Boskovice, Kósavá deka – Brno, Sakra-
pes – Brno, Vehiba – Brno, Madam – Česká 
Třebová, součástí programu bude vystou-
pení taneční skupiny Modrá růže - areál 
zámeckého parku – začátek ve 14 hod. – 
vstupné 100 Kč 

BOROTÍN
30. 4. – 8. 5.  Jaro v zahradě – pořádá Arbo-

retum Borotín – v sobotu 7.5. tradiční 
jarmark – otevřeno: 9 – 16 hod. - vedle 
arboreta v domě č.168 stálá výstava po-
hyblivých betlémů

14. 5. Okrsková soutěž mužů a žen v požár-
ním sportu – soutěž v požárním útoku  
a běh na 100 m s překážkami – začátek ve 
12 hod. – náves – občerstvení zajištěno

28. 5. Dětský maškarní karneval – pořádají 
hasičky – bohatá tombola a občerstvení 

PROGRAM E-CINEMA (KINA) NA MĚSÍC KVĚTEN 2022
Hrací den - pátek,  začátek představení v 19:30 hod.   VŠECHNA PŘEDSTAVENÍ JSOU S ČESKÝM DABINGEM, NENÍ-LI UVEDENO JINAK.

27. 5. Vyšehrad: Fylm                      Bioscop   105 min.
Od chvíle, kdy jsme Julia Lavického (Jakub Štáfek) viděli naposledy (ano, 
bylo to tehdy, když „prodal“ zápas, ale zapomněl na to, a dal krásný gól), 
uběhl více než rok. Lavi je, jak by řekl jeho agent Jarda (Jakub Prachař), 
pořád stejný dement, ale začalo se mu konečně dařit. A to jak ve fotba-
lovém, tak v osobním životě. S Vyšehradem postoupil do druhé ligy, kde 
vede tabulku střelců, opět po něm pokukují zámožnější kluby, dokonce 
požádal o ruku svou přítelkyni Lucii (Šárka Vaculíková), sestru Jardy... Na 
svatbě, která stála majlant, ale zjistí, že má už osmiletého syna, což no-
vomanželku rozhodně nepotěší. Hrají: Jakub Štáfek, Jakub Prachař, Ond-
řej Pavelka, Jiří Ployhar ml., Šárka Vaculíková, Věra Hlaváčková, Veronika 
Khek Kubařová, David Prachař, (více)
Vstupné 60 Kč           Mládeži přístupno od 15 let

POZOR!!!  Hrajeme v neděli od 14 hod.
22. 5. Myši patří do nebe CinemArt 87 min.
Myška Šupito ráda všechny přesvědčuje o tom, že je nejodvážnější myší 
na celém světě a vůbec ničeho se nebojí. Ale opak je pravdou, ve skuteč-
nosti se pobobkuje ze všeho, co se kolem jen mihne. Jejím toužebným 
přáním je být stejně statečná jako její tatínek. Ten se dokázal s nasaze-
ním vlastního života postavit děsivému lišákovi Tlamounovi, postrachu 
celého lesa. Boj sice nevyhrál, stal se ale obdivovaným hrdinou myšího 
společenství. Šupito chce všem dokázat, že odvaha je dědičná. Snaží se 
zopakovat jeho legendární kousek - vytrhnout pár chlupů z liščího koži-
chu. Za cíl si vybere spícího mladého lišáka Bělobřicha. Vše se nakonec 
semele trochu jinak, než si malá myška představovala.
Vstupné 60 Kč              Mládeži přístupno

VELKÉ  OPATOVICE          
1. 5. Prvomájový turistický výlet  – pořádá 

KČT V.O. – „Železné hory – odjezd v 6 hod. 
od sokolovny ve V.O. – cena: člen KČT 420 
Kč, nečlen KČT 450 Kč – zájemci, hlaste se 
na tel.č.: 739 412 579 nebo j.coufalikova@
seznam.cz

1. 5. Vopatovské dorost – pořádá SDH – hřiš-
tě v ZŠ - 100 m překážky jednotlivci - hřiš-
tě v ZŠ – začátek v 10 hod.

1. 5. Májové posezení – pořádá KSČM –jsou 
připraveny atrakce pro děti a bohaté ob-
čerstvení – před Zámeckým sálem – začá-
tek ve 14 hod.

1. 5. Laskavý hudebně meditační večer   
s Ladislavem Šiškou a Petrem Vítem – 
kinosál – začátek v 19:30 hod.

5. 5. Klub mladých důchodců – další pravi-
delná schůzka – na programu beseda se 
senátorkou Jaromírou Vítkovou – Zámec-
ký sál – začátek v 18 hod.

6. 5. Balada pro banditu(repríza) - divadelní 
představení v podání DS teaTrum Velké 
Opatovice – kinosál – začátek v 19 hod. – 
vstupné 130 Kč – předprodej na IC

7. 5. Pochod Velké Opatovice – Javoříčko – 
pořádá KČT V.O. – 27. ročník – pěší trasy: 
6, 11, 21 a 28 km– start: klubovna KČT 
6-10 hod. - cíl do 16 hod. na Javoříčku- 
startovné: 30 Kč, děti do 15 let 15 Kč

8. 5. Mše sv. Floriana – kostel sv. Jiří – 9:30 
hod. sraz u hasičské zbrojnice, průvod ke 
kostelu sv. Jiří a mše svatá v 10 hod.

10. 5. NordicWalking – základní lekce – nau-
číte se základy techniky této pohybové 
aktivity – cena 500 Kč/2-2,5 hod (lekce 
je pro max. 10 osob) – nutné přihlášení: 
Trčková Kateřina – 737 221 135 nebo  
katerina.trckova@seznam.cz – koupaliště 
V.O. – 16:30-18:30 hod.

14. 5. Balada pro banditu(repríza) - divadelní 
představení v podání DS teaTrum Velké 
Opatovice – kinosál – začátek v 19 hod. – 
vstupné 130 Kč – předprodej na IC

15. - 29. 5. Prezentace prací žáků výtvarného 
oboru ZUŠ V. O. s názvem „Babylonská 
věž“ – pořádá ZUŠ -  slavnostní zahájení 
v 15 hod. – výstavní síň Muzea – otevře-
no:všední dny po předchozí tel. domluvě 
na tel.č.: 608 438 338 (MgA. R. Stinglová)  

zajištěno – kulturní dům – začátek ve 14 
hod.

29. 5. Vlastivědná vycházka biokoridorem 
a biocentrem – pořádá OÚ Borotín  
– vycházka s odborným výkladem – sraz 
účastníků ve 14 hod. u rybníka Mlýnek

CETKOVICE
1. 5.  Cetkovická pouť – pouťové atrakce na 

návsi
8. 5. Den matek – kulturní dům
14. 5. Malohanácký košt vín – kulturní dům
26. 5. Koncert Janka Ledeckého – kulturní 

dům – začátek v 19 hod. – vstupné 590 Kč 
– vstupenky i na IC V.O. 

MALÁ ROUDKA 
7. 5. Den matek - kulturní dům M. Roudka – 

začátek ve 14 hod.
13. 5. Mše svatá - Skočova Lhota – zač. v 18 hod.

ŠEBETOV
1. 5. Stavění máje u zbrojnice
7. 5. Zájezd do divadla do Prahy na muzikál 

„Funny girl“
21. 5. 17. ročník obecního cyklovýletu – Losiny
28. 5. Dětský den – program pro děti – areál 

koupaliště

UHŘICE 
květen - Beseda s důchodci – kulturní dům

VANOVICE
7. 5. Vzpomínková akce – Drválovice a Ně-

mecká okupace 1939-1945, 80 roků od 
umučení drválovských zemědělců a vznik 
Partyzánské skupiny –13:30 hod. výsta-
va dobových dokumentů – Obecní úřad  
v Drválovicích – 14 hod. zahájení a přiví-
tání hostů v Drválovích – 15:30 hod. Va-
novice u památníku na hřbitově – hymna, 
proslov, vystoupení Vlastimilu

10. 5.  Den matek - kulturní dům – pořádá Zá-
kladní a mateřská škola Vanovice – pro-
gram dětí ze ZŠ a MŠ – kulturní dům – za-
čátek v 15 hod.
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Kontakt:  
Informační centrum Mikroregionu Malá 
Haná, Žleb 264, Velké Opatovice
el.: 516 477 303
e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz

Zámecký sál

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná za tisk  
– Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze PhDr. Jarmila Smetanová. Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

Kapacita sálu:
Svatební hostiny,  
rodinné oslavy,  
třídní srazy - 70 osob
Plesy - 100 osob


